ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10 (Technik -20)  ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 03.2021 ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  www.ace-ace.com23_24_0189 Stand 01.2024
Allgemeine Hinweise und technische Details
Betriebs- und Montageanleitungen
Drosselbohrung für definierte Geschwindigkeit
Stickstoff-Füllung
Ventil
Ölfüllung zur Endlagendämpfung
Dichtungspaket

ausfahrend
55
Gesamthub mm
F3
FR
F1
F2
F4
einfahrend
Gasdruckfedern
TYPEN
1 Progression
ca. %
2 Reibkraft FR
ca. in N
GST-40-50-100 nach Berechnung 10
GST-40-50-150 nach Berechnung 10
GST-40-50-200 nach Berechnung 20
GST-40-70-250 nach Berechnung 20
GST-40-70-300 nach Berechnung 30
GST-40-70-350 nach Berechnung 30
GST-40-70-400 nach Berechnung 40
1 abhängig vom Hub
2 abhängig von der Füllkraft
F1 = 	Nennkraft bei 20 °C (wird bei Bestellungen und
	 Berechnungen zu Grunde gelegt)

Leistungsdaten und Abmessungen
TYPEN
Hub A
mm
Hub B
mm
L
ausgefahren
mm
empfohlene
Ausschubkraft max.
N
Gewicht
kg
GST-40-50-100 50 100 485 5.000 2,052
GST-40-50-150 50 150 585 5.000 2,272
GST-40-50-200 50 200 685 5.000 2,491
GST-40-70-250 70 250 825 5.000 2,798
GST-40-70-300 70 300 925 5.000 3,018
GST-40-70-350 70 350 1.025 5.000 3,237
GST-40-70-400 70 400 1.125 5.000 3,457ND141 bis max. 10.000 N
50
20
36